
MUNICIPIO DE TEHUACÁN PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a)
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                     534,406,907.84      30,000,613.79     564,407,521.63     290,736,019.53     274,867,443.96     273,671,502.10

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                 302,101,248.28      -6,123,099.76     295,978,148.52     149,791,884.00     146,620,384.00     146,186,264.52

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                         230,181,218.23      -7,815,819.04     222,365,399.19     123,873,960.00     121,169,147.00      98,491,439.19

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                         18,877,539.04       1,466,749.57      20,344,288.61      11,993,329.00      11,651,298.00       8,350,959.61

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                    36,518,145.97       1,318,433.69      37,836,579.66      11,035,967.00      10,973,366.00      26,800,612.66

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                   15,396,465.99      -1,187,084.75      14,209,381.24       2,587,828.00       2,525,773.00      11,621,553.24

   a6) Previsiones                                                                 1,127,879.05        -210,779.23         917,099.82               0.00               0.00         917,099.82

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00         305,400.00         305,400.00         300,800.00         300,800.00           4,600.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                        71,384,719.26      12,798,898.28      84,183,617.54      46,824,439.16      40,596,631.02      37,359,178.38

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos            15,018,106.73      -4,225,067.99      10,793,038.74       4,727,488.85       3,686,738.04       6,065,549.89

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                      6,610,239.07       9,368,287.68      15,978,526.75       9,186,131.23       7,393,618.73       6,792,395.52

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                 433,000.00         -83,702.38         349,297.62           5,005.62           5,005.62         344,292.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                      5,624,288.04      18,504,941.89      24,129,229.93      17,508,706.22      16,410,879.35       6,620,523.71

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                          7,041,294.67        -476,089.50       6,565,205.17       4,611,437.29       3,719,403.78       1,953,767.88

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                       29,319,399.10      -8,435,549.13      20,883,849.97       8,359,910.44       7,672,301.19      12,523,939.53

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos            1,788,647.52         -13,449.17       1,775,198.35         488,819.32         440,168.82       1,286,379.03

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                       200,000.00        -165,130.00          34,870.00               0.00               0.00          34,870.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                              5,349,744.13      -1,675,343.12       3,674,401.01       1,936,940.19       1,268,515.49       1,737,460.82

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             90,497,114.88      26,057,000.24     116,554,115.12      70,318,255.30      65,537,396.92      46,235,859.82

   c1) Servicios Básicos                                                           6,039,924.01      -2,588,877.52       3,451,046.49         666,006.88         629,666.20       2,785,039.61

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  5,213,566.03       5,640,047.46      10,853,613.49       6,205,616.54       5,152,587.48       4,647,996.95

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios           31,127,965.94      10,722,722.32      41,850,688.26      25,415,109.36      24,315,053.67      16,435,578.90

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                              1,979,244.00        -418,856.01       1,560,387.99         221,472.68         221,472.68       1,338,915.31

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          5,282,892.12      10,306,281.27      15,589,173.39      12,870,254.99      12,520,275.85       2,718,918.40

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                               1,141,515.00       1,511,624.31       2,653,139.31       2,424,967.81       2,109,659.22         228,171.50

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                            5,156,089.73        -595,692.97       4,560,396.76       1,056,340.97       1,046,458.97       3,504,055.79

   c8) Servicios Oficiales                                                        25,279,721.62        -892,562.41      24,387,159.21      16,041,296.07      16,034,952.85       8,345,863.14

   c9) Otros Servicios Generales                                                   9,276,196.43       2,372,313.79      11,648,510.22       5,417,190.00       3,507,270.00       6,231,320.22

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                         49,088,889.45      -5,666,513.21      43,422,376.24      18,021,058.27      17,040,192.27      25,401,317.97

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                   22,442,888.24         990,043.85      23,432,932.09      12,005,480.77      12,005,480.77      11,427,451.32

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                            13,442,682.41      -5,608,691.01       7,833,991.40         174,842.50         174,842.50       7,659,148.90

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                   13,203,318.80      -1,047,866.05      12,155,452.75       5,840,735.00       4,859,869.00       6,314,717.75

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)         13,589,137.00       1,340,197.08      14,929,334.08       3,155,294.31       1,447,751.26      11,774,039.77

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                       7,217,000.00         370,494.81       7,587,494.81       1,190,901.51         767,953.77       6,396,593.30

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00         379,817.52         379,817.52         377,810.24         253,397.53           2,007.28

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00         788,800.00         788,800.00         788,800.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                            6,013,237.00        -895,000.00       5,118,237.00         104,960.00         104,960.00       5,013,277.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00         696,084.75         696,084.75         692,822.56         321,439.96           3,262.19

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                           358,900.00               0.00         358,900.00               0.00               0.00         358,900.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                  1,945,798.97      -1,000,000.00         945,798.97               0.00               0.00         945,798.97

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                   1,945,798.97      -1,000,000.00         945,798.97               0.00               0.00         945,798.97

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00       2,594,131.16       2,594,131.16       2,594,131.16       2,594,131.16               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00       2,594,131.16       2,594,131.16       2,594,131.16       2,594,131.16               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                          5,800,000.00               0.00       5,800,000.00          30,957.33       1,030,957.33       5,769,042.67

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                            5,000,000.00               0.00       5,000,000.00               0.00       1,000,000.00       5,000,000.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                 800,000.00               0.00         800,000.00          30,957.33          30,957.33         769,042.67

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                      295,677,807.13      47,506,162.89     343,183,970.02      34,221,161.92      33,053,874.41     308,962,808.10

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                        16,846,844.02       5,055,992.00      21,902,836.02         858,400.00         858,400.00      21,044,436.02

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos               872,905.02         108,900.00         981,805.02               0.00               0.00         981,805.02

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                 480,670.00        -300,000.00         180,670.00               0.00               0.00         180,670.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00       1,000,000.00       1,000,000.00         858,400.00         858,400.00         141,600.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos            6,010,496.00         388,500.00       6,398,996.00               0.00               0.00       6,398,996.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                     9,482,773.00       3,858,592.00      13,341,365.00               0.00               0.00      13,341,365.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             55,230,962.27      41,335,814.51      96,566,776.78      19,863,961.74      19,511,961.74      76,702,815.04

   c1) Servicios Básicos                                                          48,000,000.00      40,920,760.78      88,920,760.78      18,798,686.74      18,798,686.74      70,122,074.04

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios            4,484,223.27       2,036,480.73       6,520,704.00         352,000.00               0.00       6,168,704.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          1,500,000.00      -1,500,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                                 160,094.00         200,002.00         360,096.00               0.00               0.00         360,096.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                               40,000.00         -40,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                           300,000.00        -300,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                     746,645.00          18,571.00         765,216.00         713,275.00         713,275.00          51,941.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                         13,987,420.00       1,400,000.00      15,387,420.00      10,979,377.45      10,979,377.45       4,408,042.55

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                   13,987,420.00       1,000,000.00      14,987,420.00      10,979,377.45      10,979,377.45       4,008,042.55

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00         400,000.00         400,000.00               0.00               0.00         400,000.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)          1,982,290.97         426,000.00       2,408,290.97               0.00               0.00       2,408,290.97

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                       1,878,290.97         120,000.00       1,998,290.97               0.00               0.00       1,998,290.97

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                      104,000.00         306,000.00         410,000.00               0.00               0.00         410,000.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                207,630,289.87        -711,643.62     206,918,646.25       2,519,422.73       1,704,135.22     204,399,223.52

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                 201,592,471.87       3,788,356.38     205,380,828.25       2,519,422.73       1,704,135.22     202,861,405.52

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                              6,037,818.00      -4,500,000.00       1,537,818.00               0.00               0.00       1,537,818.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             830,084,714.97      77,506,776.68     907,591,491.65     324,957,181.45     307,921,318.37     582,634,310.20
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